
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от - /Я . 2020 г. № 

Об установлении профессиональным 
образовательным организациям контрольных 
цифр приема по специальностям среднего 
профессионального образования для обучения 
по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена и по профессиям 
среднего профессионального образования для 
обучения по образовательным программам 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Калужской области на 2021/22 
учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и протоколом заседания конкурсной 
комиссии по проведению открытого публичного конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих и специальностям среднего 
профессионального образования для обучения по образовательным программам 
подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Калужской области на 2021/22 учебный год (протокол № 3 от 27 декабря 
2019 года) и на основании Положения о министерстве образования и науки 
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской 
области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства 
Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 
393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 
№ 177, от 23.12.2019 №832, от 13.02.2020 №95, от 16.07.2020 №540, от 25.09.2020 
№756), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить профессиональным образовательным организациям 
контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена и по профессиям среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Калужской области на 2021/22 учебный год согласно приложениям № 1 и 
№ 2 к настоящему приказу. 

2. Управлению профессионального образования и науки довести настоящий 
приказ до руководителей профессиональных образовательных организаций. 



3. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
организовать работу по приему обучающихся в 2021/22 учебном году в 
соответствии с установленными контрольными цифрами приема. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления профессионального образования и науки 
министерства Д.Ю. Зубова. 

Министр 



Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

и науки Калужской области 
от « S t a t i c П<1 2020 года № 

Контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Калужской области на 2021/22 учебный год 

поо Код Наименование специальности 

Цифры приема по формам обучения 

поо Код Наименование специальности Всего 
Очная 

форма 
обучения 

Очно-
заочная 
форма 

обучения 

Заочная 
форма 

обучения 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

07.02.01 Архитектура 50 50 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

50 50 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 25 25 ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

08.02.07 

Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств, кондиционирования 
воздуха и вентиляции 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 08.02.08 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительный 

техникум» 
им. И.К. 

Ципулина 

ИТОГО: 200 200 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

15.02.06 

Монтаж и техническая 
эксплуатация холодильно-
компрессорных машин и 
установок (по отраслям) 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

15.02.12 

Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования 
(по отраслям) 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

19.02.03 
Технология хлеба, кондитерских 
и макаронных изделий 

50 50 
ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

19.02.05 Технология бродильных 
производств и виноделие 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 19.02.07 Технология молока и молочных 

продуктов 
25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

19.02.08 
Технология мяса и мясных 
продуктов 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

75 50 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 50 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

38.02.05 
Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

38.02.07 Банковское дело 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

43.02.10 Туризм 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
экономики и 
технологий» 

43.02.14 Гостиничное дело 50 50 



43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 50 

46.02.01 Документационное обеспечения 
управления и архивоведение 25 25 

ИТОГО: 525 475 50 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 50 50 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 100 100 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

10.02.05 
Обеспечение информационной 
безопасности 
автоматизированных систем 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

15.02.08 Технология машиностроения 100 100 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

15.02.11 
Технологическая эксплуатация и 
обслуживание 
роботизированного производства 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

15.02.15 
Технология 
металлообрабатывающего 
производства 

25 25 
ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 22.02.06 Сварочное производство 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

23.02.05 

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики» (по видам 
транспорта, за исключением 
водного) 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

100 100 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 
технический 

колледж» 

ИТОГО: 500 500 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 

13.02.11 

Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 
электротехнического 
оборудования (по отраслям) 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 25 25 ГБПОУ КО 

«Калужский 
индустриально-
педагогический 

колледж» 

40.02.02 Правоохранительная 
деятельность 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 44.02.01 Дошкольное образование 75 75 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 50 50 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 

49.02.01 Физическая культура 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

индустриально-
педагогический 

колледж» 

ИТОГО: 225 225 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж сервиса 
и дизайна» 

29.02.04 
Конструирование, 
моделирование и технология 
швейных изделий 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж сервиса 
и дизайна» 

38.02.03 
Операционная деятельность в 
логистике 

25 25 
ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж сервиса 
и дизайна» 43.02.13 

Технология парикмахерского 
искусства 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж сервиса 
и дизайна» 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский 

колледж сервиса 
и дизайна» 

ИТОГО: 100 100 
ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильны 

и техникум им. 
А.Т. Карпова» 

08.02.09 

Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильны 

и техникум им. 
А.Т. Карпова» 

15.02.08 Технология машиностроения 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильны 

и техникум им. 
А.Т. Карпова» 22.02.06 Сварочное производство 25 25 



23.02.01 
Организация перевозок и 
управление на транспорте по 
видам 

50 50 

23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 50 50 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

50 50 

27.02.07 
Управление качеством 
продукции, процессов и услуг 
(по отраслям) 

25 25 

35.02.03 Технология деревообработки 20 20 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 25 25 

ИТОГО: 295 295 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 

21.02.04 Землеустройство 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 

21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 100 75 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 25 25 
ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 

35.02.06 

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 36.02.01 Ветеринария 75 75 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 
36.02.02 Зоотехния 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

колледж 
народного 

хозяйства и 
природообустройс 

тва» 

ИТОГО: 275 250 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

25 25 
ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 11.02.13 Твердотельная электроника 25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

11.02.16 
Монтаж, техническое 
обслуживание и электронных 
приборов и устройств 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

техникум 
электронных 

приборов» 

ИТОГО: 150 150 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 50 50 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

15.02.08 Технология машиностроения 25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

15.02.12 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования 
(по отраслям) 

25 25 
ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

38.02.05 
Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров 

25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

43.02.10 Туризм 25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

43.02.14 Гостиничное дело 25 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский 

колледж 
технологий и 

услуг» 

ИТОГО: 250 250 
ГБПОУ КО 20.02.02 Защита в чрезвычайных 50 50 



«Перемышльский 
техникум 

эксплуатации 
транспорта» 

ситуациях «Перемышльский 
техникум 

эксплуатации 
транспорта» 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

25 25 

«Перемышльский 
техникум 

эксплуатации 
транспорта» 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 20 20 

«Перемышльский 
техникум 

эксплуатации 
транспорта» 

ИТОГО: 95 95 

ГБПОУ КО 
«Тарусский 

многопрофильны 
й техникум» 

20.02.04 Пожарная безопасность 20 20 

ГБПОУ КО 
«Тарусский 

многопрофильны 
й техникум» 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

20 20 ГБПОУ КО 
«Тарусский 

многопрофильны 
й техникум» 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров 

20 20 

ГБПОУ КО 
«Тарусский 

многопрофильны 
й техникум» 

ИТОГО: 60 60 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

18.02.05 
Производство тугоплавких 
неметаллических и силикатных 
материалов и изделий 

25 25 ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

44.02.01 Дошкольное образование 25 25 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 

50 50 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

49.02.01 Физическая культура 50 50 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

43.02.05 Флористика 25 25 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогическии 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

ИТОГО: 200 200 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

13.02.08 Электроизоляционная, кабельная 
и конденсаторная техника 25 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

15.02.08 Технология машиностроения 25 25 ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

ИТОГО: 100 100 

ГБПОУ КО 
«Ермолинский 

техникум» 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

25 25 
ГБПОУ КО 

«Ермолинский 
техникум» 

38.02.03 
Операционная деятельности в 
логистике 

20 20 

ГБПОУ КО 
«Ермолинский 

техникум» 
38.02.04 Коммерция 20 20 

ГБПОУ КО 
«Ермолинский 

техникум» 

ИТОГО: 65 65 

ГБПОУ КО 
«Колледж 

механизации и 
сервиса» г. Жуков 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

50 50 

ГБПОУ КО 
«Колледж 

механизации и 
сервиса» г. Жуков 

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Колледж 

механизации и 
сервиса» г. Жуков 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

25 25 

ГБПОУ КО 
«Колледж 

механизации и 
сервиса» г. Жуков 

ИТОГО: 100 100 

ГБПОУ КО 
«Губернаторский 

аграрный 
колледж» 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

20 20 

ГБПОУ КО 
«Губернаторский 

аграрный 
колледж» 

35.02.05 Агрономия 20 20 ГБПОУ КО 
«Губернаторский 

аграрный 
колледж» 35.02.06 

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 

20 20 

ГБПОУ КО 
«Губернаторский 

аграрный 
колледж» 

35.02.08 
Электрификация и 
автоматизация сельского 

40 20 20 



хозяйства 

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 60 40 20 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

60 40 20 

ИТОГО: 220 160 60 
ГБПОУ КО 
«Колледж 

транспорта и 
сервиса», 

г. Сухиничи 

23.02.07 
Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей 

20 20 
ГБПОУ КО 
«Колледж 

транспорта и 
сервиса», 

г. Сухиничи 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 20 20 

ГБПОУ КО 
«Колледж 

транспорта и 
сервиса», 

г. Сухиничи ИТОГО: 40 40 

ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 

09.02.01 
Компьютерные системы и 
комплексы 

25 25 
ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

25 25 
ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 15.02.08 Технология машиностроения 25 25 

ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 

ИТОГО: 75 75 
ИТОГО: 3475 3340 135 



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

и науки Калужской области 
от « J t f 2 0 2 0 года № 

Контрольные цифры приема по профессиям среднего профессионального 
образования для обучения по образовательным программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Калужской области на 2021/22 учебный год 

п о о Код Наименование специальности 

Цифры 
приема по 

очной форме 
обучения 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительныи 

техникум» 
им. И.К. Ципулина 

08.01.25 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 

25 
ГБПОУ КО 
«Калужский 

коммунально-
строительныи 

техникум» 
им. И.К. Ципулина 

ИТОГО: 25 

ГАПОУ КО 
«Калужский колледж 

экономики и 
технологий» 

43.01.09 Повар, кондитер 50 
ГАПОУ КО 

«Калужский колледж 
экономики и 
технологий» ИТОГО: 50 

ГАПОУ КО 
«Калужский колледж 

сервиса и дизайна» 

29.01.08 Оператор швейного оборудования 25 ГАПОУ КО 
«Калужский колледж 

сервиса и дизайна» 
43.01.02 Парикмахер 50 

ГАПОУ КО 
«Калужский колледж 

сервиса и дизайна» ИТОГО: 75 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильный 
техникум им. А.Т. 

Карпова» 

08.01.26 
Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

25 ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильный 
техникум им. А.Т. 

Карпова» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)) 

25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильный 
техникум им. А.Т. 

Карпова» 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 

25 

ГБПОУ КО 
«Калужский 

кадетский 
многопрофильный 
техникум им. А.Т. 

Карпова» 
ИТОГО: 75 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

08.01.25 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 

25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 

25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

15.01.05 Сварщик» (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)) 

25 ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

15.01.35 Мастер слесарных работ 25 
ГАПОУ КО 

«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 38.01.02 Продавец, контролёр-кассир 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

43.01.02 Парикмахер 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

43.01.09 Повар, кондитер 50 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

46.01.01 Секретарь 25 

ГАПОУ КО 
«Обнинский колледж 
технологии и услуг» 

ИТОГО: 225 
ГБПОУ КО 

«Перемышльский 
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 
20 

техникум 
эксплуатации 
транспорта» 

ИТОГО: 20 

ГБПОУ КО «Тарусский 
многопрофильный 

техникум» 

43.01.09 Повар, кондитер 20 ГБПОУ КО «Тарусский 
многопрофильный 

техникум» ИТОГО: 20 



ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогический 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 25 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогический 

колледж» им. А.П. 
Чурилина 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 25 

ГБПОУ КО 
«Кировский 

индустриально-
педагогический 

колледж» им. А.П. 
Чурилина ИТОГО: 50 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

13.01.10 
Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям) 

25 
ГАПОУ КО 

«Людиновский 
индустриальный 

техникум» 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)) 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 35.01.09 Мастер растениеводства 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

38.01.02 Продавец, контролёр-кассир 25 

ГАПОУ КО 
«Людиновский 

индустриальный 
техникум» 

ИТОГО: 100 
ГБПОУ КО 

«Ермолинский 
техникум» 

35.01.13 Тракторист-машинист с/х производства 25 ГБПОУ КО 
«Ермолинский 

техникум» ИТОГО: 25 
ГБПОУ КО «Колледж 

механизации и 
сервиса» г. Жуков 

29.01.07 Портной 20 ГБПОУ КО «Колледж 
механизации и 

сервиса» г. Жуков ИТОГО: 20 

ГБПОУ КО «Колледж 
транспорта и 

сервиса», 
г. Сухиничи 

15.01.05 Сварщик» (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)) 20 ГБПОУ КО «Колледж 

транспорта и 
сервиса», 

г. Сухиничи 

29.01.08 Оператор швейного оборудования 20 

ГБПОУ КО «Колледж 
транспорта и 

сервиса», 
г. Сухиничи 

43.01.09 Повар, кондитер 20 

ГБПОУ КО «Колледж 
транспорта и 

сервиса», 
г. Сухиничи 

ИТОГО: 60 
ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 

43.01.09 Повар, кондитер 25 ГБПОУ КО 
«Сосенский 

политехнический 
техникум» 

ИТОГО: 25 

ИТОГО: 770 


